ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ XUÂN THÀNH                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /UBND.VH                                        Xuân Thành, ngày     tháng 4  năm 2023

V/v tăng cường công tác  phòng

 chống dịch COVID – 19

Kính gửi:     - Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh.

- Ban chỉ huy các xóm.

Thực hiện Công văn số : 854/UBND.YT ngày 18/4/2023 của ủy ban nhân dân

huyện Yên Thành về việc tăng cường công tác phòng chống dịch COVID – 19.

Theo thông tin ghi nhận từ hệ thống giám sát bệnh truyền nhiễm quốc gia,

trong tháng 4 đến nay tình hình dịch bệnh COVID – 19 trong nước có xu thế  gia tăng.

Trong thời gian này, trên địa bàn xã đã xuất hiện 01 ca dương tính COVID – 19. Để

chủ động phòng chống dịch, kiểm soát tình hình dịch không để dịch bùng phát trở lại,

UBND xã yêu cầu ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh xã, ban chỉ huy các xóm tập

trung vào các nội dung như sau:

1. Trạm y tế:

- Theo dõi tình hình dịch bệnh để kịp thời báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống

dịch của xã để triển khai các biện pháp phòng chống dịch phù hợp với tình hình diễn

biến dịch bệnh.

- Tổ chức các đợt tiêm chủng vắc xin COVID – 19 an toàn, kịp thời và hiệu

quả.

- Tăng cường công tác giám sát để kịp thời phát hiện sớm các ổ dịch, không để

dịch bệnh lây trong cộng đồng.

- Đảm bảo hậu cần, thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị, nhân lực phục vụ

công tác phòng, chống dịch.

Đẩy mạnh truyền thông về lợi ích, tác dụng của vắc xin và đặc biệt thường

xuyên cập nhập thông tin về tình hình dịch bệnh cũng như khuyến cáo người dân

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch.

2. Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống dịch xã:

  - Kịp thời nắm bắt tình hình dịch bệnh để có các biện pháp phòng chống dịch

bệnh có hiệu quả. Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

 - Thường xuyên đẩy mạnh công tác truyên truyền, tập trung thông tin về lợi

ích, tác dụng của vắc xin và đặc biệt thường xuyên cập nhập thông tin về tình hình

dịch bệnh cũng như khuyến cáo người dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch

như treo khẩu trang, khử khuẩn tại các phương tiện giao thông công cộng và các

điểm, sự kiện tập trung đông người nhất là dịp nghỉ lễ trong thời gian tới.

- Tăng cường công tác truyền thông, vận động người dân tham gia tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 kịp thời, đầy đủ.

3. Ban chỉ huy các xóm:

- Kịp thời nắm bắt tình hình dịch bệnh trên địa bàn, báo cáo ngay cho ban chỉ

đạo phòng chống dịch bệnh của xã để có các biện pháp phòng chống dịch có hiệu

quả.

- Tuyên truyền tình hình hình dịch bệnh cũng như khuyến cáo người dân thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch như đeo khẩu trang, khử khuẩn…

- Tăng cường công tác vận động người dân tham gia tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 kịp thời, đầy đủ.

  UBND xã yêu cầu các thành viên ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của xã

và ban chỉ huy các xóm thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                                 CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                                              Phan Hoàng Thụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T13:56:57+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:14:26+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:14:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T14:14:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!